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Bajos volna eldönteni, hogy 
a munkapárti uralom törvény­
gyárának produktumaiból me­
lyik a legitélendőbb és legve­
szedelmesebb az országra, mert 
hiszen a legtöbb valóságos 
merénylet a nemzet szabad­
sága, alkotmánya és jogai 
ellen, nemzetellenes politikáju­
kat mindegyikben mintegy túl­
licitálni iparkodtak. A legve­
szedelmesebbnek, a legelitélen- 
dőbbnek mégis a választóke­
rületek beosztását kell nevez­
nünk. Ezt tisztán és kizáró­
lag önmaguknak készítették. 
A hatalom végleges megtar­
tására, a nemzetiségek meg­
nyerésére kellett ez az uj kerü­
leti beosztás. Végleges betele­
pedési intézkedés a hatalomba, 
amelyből kiütni ó'ket szinte 
lehetetlen lesz, ezért nevezzük 
a választókerületek beosztását 
a legveszedelmesebb munka­
párti reformnak.

Minden bővebb tanulmá­
nyozás nélkül végtelenül el­
szomorító dolgokról regél ne­
künk ez a belügyminiszteri 
rendelkezés, amely a törvény 
erejét kapja meg azáltal, hogy 
beteszi a lábát a parlamentbe.

Most az egyszer őszinte 
volt a munkapárt. Nem alat- 
tomoskodott, kétszinüsködött, 
nem Lukács Lászlózott és 
nem Tiszázott, úgy csinálta 
meg az új kerületi beosztást, 
hogy az első olvasásakor min­
denki tisztán láthatja : ez az 
ellenzék letörésére, a munka­
párt állandósítására történt. 
12—15 község alkot egy-egy 
kerületet ott, ahol a minden­
kori kormánynak van a talaja. 
40—50, sőt 100 község tar­
tozik egy kerületbe, amelyre 
számítani nem lehet, ahol az 
ellenzéknek, különösen a nép­
pártnak a hivei laknak. És a

nemzetiségek ? A legnagyobb 
hálával lehetnek Tiszának.

Politikai cél — letagadha­
tatlan — hogy a nemzetisé­
gek bizonyos fölényhez jus­
sanak a magyarság rovására.

A féltőbb hatalom, újabban 
— vagy talán nem is olyan 
nagyon újabban — a nemzeti­
ségekre iparkodik támaszkodni, 
ezektől várja — mondani sem 
kell, hogy milyen szerencsétle­
nül — a jövő veszedelmének 
elhárítását. Mézesmadzagul ke­
rületeket kapnak. Tiszta nem­
zetiségi kerületeket és sokat.

Ha mindezekhez még hozzá­
vesszük az uj választási eljá­
rásokat, amelyek szintén az el­
lenzék lehetetlenné tételét cé­
lozzák, szinte bizton vehetjük, 
hogy Tisza uralma a jövőre is 
is a nemzet nyakán lesz.

Pedig, hogy ez lesz Magyar­
ország, a független Magyaror­
szág megölője, a múlt után 
még bizonyítani sem kell.

Innen-onnan.
Zigányék.

A főváiosi tanítóság vezetése 
újabban egészen radikális-szabad­
kőműves kezekbe jutott. Ez a kom­
pánia már most azt hiszi, hogy 
övé a világ s legutóbbi gyűlésén a 
miniszter tilalma ellenére kimon­
dotta, hogy neki nem kell a vallás­
oktatás az iskolában, hanem olyan­
forma „általános erkölcstan", mely 
a francia iskolákban apacheoket, 
gazembereket, akasztófavirágokat 
nevel az ország nagy hasznára.

Beszéltek az összes fővárosi ta­
nítók nevében, az ellenvéleményt 
lehurrogták s kimondották, hogy 
tervük érdekében a legszélesebb­
körű agitációt fogják kifejteni. Jól 
Írja az Esti Újság, hogy Magyaror­
szág mai felfordult állapotához még 
csak ez kell, hogy a felekezeti vi­
zeket is felzavarják. Hát, ha harc 
kell mindenáron, ám legyen. De 
előre is megmondjuk, hogy a bot­
nak két vége van s nagyon szíve­
sen bebizonyítjuk, ha szükséges, 
hogy a Zigányék, Somogyiék és 
Czabán Samuék még nem Magyar­
ország. Szabadkőműves járszalagra

fogott felelőtlen bakkecskéktől nem 
hagyjuk a keresztény Magyaror­
szág zsenge virágos vetését lelegelni. 
Nem bizony!

Böském.
Sok szó esik mostanában erről a 

népoperái slágerről. Kedves gyü­
mölcske lehet nagyon. Lejtik benne 
a „fúriánál", melyről a zsidólapok 
jő eleve elhazudták, hogy a pápa 
melegen ajánlotta a tangó helyett; 
apácanüvendékek gyanánt szereplő 
kórista leányok trikóban s ocsmány 
fürdőrongyokban ugrálnak a publi­
kum előtt, vigyorogva keresztet 
vetnek s imádkoznak az ájtatosság 
lepiszkolásával „Szent Péterkéhez", 
a zárda hülye házmesteréhez, stb.

Nagyváradon úgy segítettek a 
katholikus emberek a dolgon, hogy 
tekintélyes lapjukban, a Tiszántúl­
ban indítottak akciót a vallásgyn- 
lázó operett ellen. Az akció siker­
rel járt. A szerző (Szomori) maga 
egyezett bc!“; hogy a nagyváradi 
színigazgató a darab kifogásolt he­
lyeit kihagyja, vagy átírja. AU right!

Budapesten nem ment ilyen si­
mán a sor. Itt, a péntek esti elő­
adásra bevonult egy sereg keresz­
tény meggyőződésű ember a nép­
operába s mikor a színpadon meg­
kezdődött a vallásgyalézás, az íz­
léstelenség, iszonyú fütyölés, dobo­
gás, pluj-kiáltások fogadták a sze­
mérmetlen produkciót. S mikor ez 
sem használt, akkor elkezdtek rö­
pülni a színpadra s a nézőtérre a 
bűzbombák. Szóval, az előadás 
botrányba fuladt. Közben az igaz­
gató beszélt még a publikumnak 
olyan ostobaságokat, hogy a szent- 
irásbmi szent Péter még jobban ki 
van pellengérezve, mint a Böském- 
ben. Volt, aki elhitte.

Szó sincs róla, drasztikus volt az 
akció, de nagyon. Ám a patkányo­
kat sem rózsavízzel és ibolyaillattal 
szokták irtapi. Annyit mindeneseire 
elértek a iüntetők, hogy észrevé­
teléit a színházzal, hogy már a 
fővárosban is vannak emberek, 
kiknek a gyomra nem vesz be 
mindent s főleg vannak, kik nem 
hajlandók tűrni, hogy mikor nincs 
rá eset, hogy a színpadról bármely 
más, — pl. a zsidó — vallást gya- 
lázzanak, épen a mi hitünk dolgai 
legyen az az országút, melyen 
minden gézengúz unzsenirt tapos­
hasson a sáros csizmájával.

A sajtó.
Frappáns esetek ás markáns e­

gyéniségek a legjobb alkalmat nyújt­
ják a sajtó megismeréséhez.

íme a példák I
A „Böském“-affér alkalmából az 

egész magyar sajtó, mint az előre­
látható volt, a Szomori (Weisz)-féle 
pornografikus vallásgyalázás mellé 
és a tüntetőkkel szemben állott. És 
pedig nemcsak a szabadkőműves 
és szociáldemokrata orgánumok kia­
bálnak torkukszakadtából a „Szent- 
imrések", a „szent csemeték", a 
„papfiókék" ellen. Hiszen ezen nincs 
mit csodálkozni. A Világtól, Nép­
szavától, Pesti Hírlaptól, Pesti Nap­
lótól egyebet nem is lehet várni.

De igen jellem é, hogy a sokak, 
még papok által is sok előszeretet­
tel olvasott, mértéken és értékén túl 
becsült és dicsért s mostani meg­
roppant helyzetében érdemetlenül 
megsajnált Budapesti Hírlap is a 
vallásgyalázás pártjára áll s elhall­
gatva a piszkos kis darab szennyes 
tartalmát, indokolatlan krakélereske- 
désnek iparkodik feltüntetni a jobb­
ízlésű publikum fájdalmaspénteki 
felháborodását. Ilyenformán: „a
iiinletés azonban kimúlt vérszegény­
ségben. A néhány mohikánt kive­
zették s az előadás tovább folyt. “

így. Sapienti sat.
Üdvösséges tanulság arra nézve, 

hogy mi, kathoiikusok a legválsá­
gosabb percekben, a legdurvább 
vallásgúnyo. perceiben sem szá­
míthatunk mr i védőre, mint arra a 
sajtóra, mely nyíltan és egyenesen 
szembeszáll mindazzal, ami lovagi- 
atlan és erkölcstelen, még ha érte 
„klerikálisnak" nevezik is a Szomo­
rít és trágárságait védő nagymagyar 
Rákosiék. '

Nemrég hunyt el a magyar ka­
tholikus sajtó rettenthetlen fegyver­
forgatója, Görcsöni Dénes. Mig élt, 
a magyar sajtó szemében és hasáb, 
jain nem szerepelt másként, mint 
„nekivadult klerikális", „fanatikus 
antiszemita", „zsidőevő kannibái", 
stb.

Most, hogy nem beszél, nem ir 
többé s erőteljes tollával, gyémánt­
kemény jellemével, kíméletlen tá­
madásaival nem zavarhatja többé a 
Simonyiék, Marczaliék s más valódi 
és tiszteletbeli zsidók circulusait, 
most megváltozik a hang. A ked­
ves, a megértő, a megbocsátó Já­
kob sz hangja csendül mega ma bi­
zonyos sajtóban. Dicséri Görcsöni 
erős meggyőződését, kifogástalan 
jellemét s menti az ő kíméletlen 
harcmodorát.

S mikor igy tesz, igy beszél, csu­
pa vak Izsáknak nézi a buta kérész, 
tény publikumot, mely csak a han"

iSÖVEGJABTO JAMOS__ _ , , ,, ._____
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got hallja, a Jákob hangját s nem 
látja meg a szörős-börös Ézsaut.

Ezért aztán nagy perfidiával a 
Görcsöni Dénesröl szóié kegyeletes 
Írását át meg átszövi az „Alkot­
mány", a .zsebelő, üzérkedő anti­
szemitizmus a „Görcsönit kiélő 
haszonleső klerikalizmus" támadá­
sával.

Elmondja, hogy az Alkotmány 
miként él vissza az ilyen becsüle­
tes, még szegény zsidógyerekeket is 
támogató jóhiszemű emberekkel, 
mint használja fel őket aljas céljai 
elérésére, mim zsarolja ki még be­
tegségükben is őket; mint hagyták 
a gazdag püspökök hideg villamos 
kocsikban szorongni a sir felé kö­
zeledő Írót ahelyett, hogy automo­
bilt vettek volna neki, mint bánta 
meg Görcsöni a halálos ágyán, mint 
egy modern második József császár, 
összes Írását, mint életében a zsi­
dók ellen elkövetett.

Morál :
1. A katholikus Írók olyanok, 

mint a krumpli. A java a föld alatt 
van. Ezeket lehet dicsérni (nem 
kerül pénzbe) s igy a tárgyilagos­
ság köpenyege alatt annál jobban 
meglehet marni az élőket.

2. A katholikus írók vagy svind­
lerek, kik üzérkedésből írnak, vagy 
jóhiszemű tévedök, kiket a gaz 
antiszemitizmus gálád módon fel­
használ a maga aljas céljaira. Csak 
meggyőződéses ember nincs köz­
tük. Görcsöni, a kongreganista sem 
volt az 1

3. A klerikalizmus kiszipolyozza, 
halni engedi, sőt halálba kergeti a 
katholikus írót. Ergo : szamár, aki 
tollával, eszével, szavával katholi­
kus, keresztény érdekekért küzd s 
a zsidót bántja.

ím e: ilyen a Jákob hangján 
döngicséló Ezsau. Ismerünk szép 
maszk ! x-

és fogsorokat a leg­
újabb eljárás sze­
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basába. 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 332.

SZOBAFESTÉST
UJ MINTÁKKAL 
szépen, gyorsan, 
tartósan készít

GLÜCK MÓR
szoba-, cimfestő 

és m ázoló. 
SÜTŐ-UTCA 4.

Tisztújító közgyűlés
ünnepi beszédét, amelyet Dr. Kuthy 
József v. b. t. mondott, a kővet­
kezőkben adjuk: ,

Méltóságos Főispán Ur!
Tekintetes Törvényhatóság 1

Csak akaratukkal rendelkező, 
szabad nemzetek élete és műkö­
dése nyújthat biztosítékot az em­
beriség egyetemes fejlődése iránt. 
Egy szabad népnek legszebb jo­
gát, a hatóság megválasztását 
gyakoroltuk az imént lemult per­
cekben — országunknak eme meg 
szentelt földjén, melyet ezer év 
óta öntöz a magyar vér és kor­
mányoz a magyar akarat. Gyö­
nyörű és magasabbrendü társada­
lomhoz méltó gondolat, m. t. 
Uraim ! sorainkból a közmegegye­
zés szárnyán kiemelni azokat a 
férfiakat, akiket nem tőlünk füg­
getlen hatalom, hanem a közbiza­
lom állít a közönség élére, — ki­
emelni azért, hogy törvényes in­
tézkedéseikben nekik mindnyájan 
engedelmeskedjün k.

A hatóságok választása, a pol­
gári jogok gyakorlására megérett 
legnemesebb és legemberiesebb 
demokráciának vívmánya. Kiváló 
földink, a neves tudós Schwarz 
Gyula, — akinek atyai barátsága 
legszebb emlékeim közé tartozik, 
— ezen demokrácia történetének 
megírását választotta életénék fő­
hivatásául. Kár, hagy ebbeli mun­
kássága a görög demokrácia leírá­
sával bezáródott, mert bármennyi 
ékesvonás díszítette is a görög 
nép életének képét, pogány de­
mokráciájának mélyén mégis ott 
fetrengett a rabszolgaság és gyű­
léseit elrútította a demagóg had­
nak minden áron hazaáruláit ke­
reső éktelen lármája, mely a leg­
jobb görög férfiakat — még Pe- 
riklést is, — vagy számkivetésbe 
űzte, vagy képtelen birsaggal súj­
totta.

Schwarz Gyulától tanultam azt 
is, hogy korunkban a megtisztult 
önkormányzatnak mintáját Schweiz 
szolgáltatja. Nem azért mert köz­
társaság, hanem polgárainak érett­
sége folytán.

Ismertünk a történet folyamán 
köztársaságot — a veneziait — a 
legdespotíkusabb rémuralommal 
és viszont ma is ismerünk mo­
narchiát — az angolt — az 
egyéni jogok ideális tiszteletével. 
Helvéciának alkotmányát tanulmá­
nyozni azért érdemes, mert itt lát­
juk az állami hatalmat legszeb­
ben kibékitve az egyén demokrati-

népelemnek magas társadalmi te­
kintélyt összeegyesztetve a ke­
vésbé tanult oszlályok felemelésé­
vel, a gondolat szabadságát össz­
hangba hozva a kormányzás ere­
jével s végül itt látjuk a hatósá­
gok megválasztását a legnagyobb 
mértékben egybeforrva az irántuk 
tartozó tisztelettel és engedelmes­
séggel. . ,

Talán hosszasan is időztem a 
schweizi nép alkotmányának vázo­
lásánál, de úgy röppent el felet­
tünk ez a rövid, zajtalan s mégis 
súlyos óra, mintha Helvéciának 
üde levegője csapott volna közénk. 
Érzem a Teremtő lehelletétől illa­
tos völgyeinek balzsamát, látom 
eget tükröző tavait, gyémántszinek- 
ben tündöklő bérceit, de mindenek 
felett elvonulnak előttem hatalmas, 
komoly, majdnem szótalan gyüle­
kezetei, melyeket a tettek ereje 
irányit, s melyek felett Teli Vilmos 
néma lelke lebeg.

A láthatatlan, külső eszközöktől 
ment és mégis lebirhatatlan hata­
lom úgy van elrejtőzve ennek a 
szabad országnak az intézményei­
ben, miként az Isten elrejtőzik a 
természeti erőkben és az emberek 
lelkiismeretében.

Nekünk is ilyen méltóságos órá­
ban volt részünk .az imént m. t. 
Uraim! Ám a felületes szemlélő 
azt mondja a mi csendes választá­
sunkra, hogy hisz ez nem is volt 
választás. Hisz úgyszólván minden 
áliásra egyetlen jelöltünk volt, akit 
meg kellett választanunk.

Erős tévedés ez m. t. Uraim! 
Mi a városi tisztikar tagjait sok­
sok pályázó közül választottuk ki, 
csakhogy nem a lemult órában. 
Hosszú éveken át, intenzív erővel, 
hol buzdítva, dicsérve, hol meg­
róva, korholva neveltük magunk­
nak ennek a gárdának tagjait kö­
telességtudó tisztviselőkké, úgy, 
hogy a munkára megnevelt régi 
erőkkel a küzdelmet nem tudta 
felvenni senki sem. A létért való 
küzdelem benne él minden társa­
dalomban, bizonyára megvan ná­
lunk is, s ha valamely szervezet­
ben a gyengeség jelei mutatkoz­
nak, azokat könyörtelenül kiszorít­
ják, a kívülről beható újabb erők.

Hogy ez a jelen alkalommal 
nem történt meg, ez legjobb bizo­
nyítéka a tisztikar erejének, ráter­
mettségének, s egyúttal részünk­
ről a legszebb elismerése mun­
kásságának. Ez az én kritikám a 
lefolyt választásról, s ezután en­
gedje meg nekem a m. t. Tör­
vényhatóság, hogy üdvözletemet 
rövidre fogjam.

M. t. Polgármester U r ! Szeret-

hü képet festeni, mely múltadat 
és jövődet néhány éles, találó vo­
nással ábrázolja. Világosan látó 
elméddel, szivednek minden át­
fogó, meleg szeretetével maradj 
továbbra is az az ember, aki ed­
dig voltál. A köztudalban egy 
szép jelzőt szereztél magadnak 
közöttünk, oly díszes cimeí, amely­
nél értékesebb, sőt amelyhez fog­
hatót a leghatalmasabb uralkodó 
sem adhat. A te legtalálóbb címed 
Székesfehérvárott az, hogy a be­
csületességnek mintaképe vagy. 
Alkoss magadnak továbbra is sa­
ját képedre és hasonlatosságodra 
a közügyek fórumán oly világot, 
melyet saját lelkiismeretednek fé­
nye ragyogjon be.

Tiszttársaid között sok értékes 
erő van : Istentől megáldott mun­
kakedvvel, széleskörű tudással. 
Az önök kezeibe m. t. Tisztviselő 
Urak 1 súlyos szellemi és gazda­
sági érdekek szálai futnak össze. 
Elismerem, hogy a magánérdekek 
nyomása alól szabadulni néha 
igen nehéz, de Önöknek mégis 
mindig ezt a nehéz utat kell vá­
lasztanak.

Mint a törvényhatóság régi 
tagja és psichologiájának alapos 
ismerője, egyet bízvást megígér­
hetek Ö nöknek; megígérhetem 
minden igazságos dolgukban a 
törvényhatóság támogatását. Félre­
vezetett, műveletlen tömeg téved­
het, de a törvényhatóságnak, mint 
belátó, okos férfiak gyülekezeté­
nek ítéletében meg kell bizniok 
és abba mindenkor bele kell nyu- 
godniok.

E mai nap Önökre a visszate­
kintés, mégpihenés és egyúttal a 
diadal napja. Holnap dolgozzanak 
tovább serényen, az eddigi becsü­
lettel, de megújult munkakedvvel, 
a városi közönség javára. Az öreg­
templom nagyharangjának meg- 
kondulásá hol elmálást, hol feltá­
madást jelent. Adja Isten, hogy az 
a harangzúgás, mely az imént vá­
rosunk felett végighangzott, a fel­
támadás himnusza legyen.

Nagyságos Polgármester Ur, 
Tekintetes Tisztviselő Urak! a tör­
vényhatóság nevében üdvözlöm 
Önöket 1

H ölgy közönség f ig y e lm é b e ! 
Elegáns női és leányka kalap­
jaim  a legnagyobb választékban  
raktáron vannak, m elyre a  n agy­
érdem ű hölgyk özön ség  szives  
figyelm ét bátor vagyok felhívni. 
Átalakítások a legújabb m inták  
szerin t készülnek. T isztelettel 
BORKOV1TS BERTA Rákócl-utca  
31. Bejárat Gáz-utca fe lö l.

ITu és férfi kalapokban
ízléses választékot talál

M t z e r n é l .
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Húsvéti sonkák, kiváló minőségű 
eritesáruk Márschall hál, KqssuíIi-u.

FEJERMEGYK1 NAPLÓ

Figyeljen címünkre. Mcrt nemcsak SZÖrmeárilt, hanem férfi-, fiú- és |(
-----  ---------- -— :— —  kalapokat és női kalapformákat és díszeket

a legolcsóbban csakis DANCZIG és STELCZER-nél vásárolhat Nádora. 17.
___________________ ' I ' .

H Í R E K .

— A városi tisztikar ban­
kettje. A városi tisztujitás al­
kalmából a tisztikar hétfőn este 
a Magyar Király szálloda szé­
pen feldíszített dísztermében 
társasvacsorát rendezett. Közel 
kétszázan ültek az elegánsan 
terített asztaloknál, részint a 
tisztviselők, bizottsági tagok, 
más hivatalok képviselői és a 
városi tisztikar tisztelői. Az első 
felköszöntöt dr. Sadra Gyula 
polgármester mondotta. Felkö- 
szöntötte a főispánt, Szüts Jenő 
alispánt, a más hivatalok kép­
viselőit és a vendégeket. Utána 
gróf Széchenyi Viktor beszélt 
igen érdekesen a kedélyes dis- 
kurálás jegyében s azt óhaj­
totta, hogy olyan tisztviselői 
legyenek a városnak, akik nem­
csak a kötelességüket teszik 
meg fizetésük ellenében, hanem 
ambícióval dolgoznak azon, 
hogy városunk ügyét előbbre 
vigyék. Szüts Jenő a város 
tisztviselőit éltette. A vacsorával 
Kaszás Lajos vendéglős kitett 
magáért. Különösen a legelő­
ször feltálalt Hétvezér tokányt 
nem győzték eléggé dicsérni, 
de az olcsón mért csopaki bo­
rok is nagy tetszésre találtak.

— Ybl ünnepély. Az Országos 
Mérnökegylet székesfehérvári 
fiókja szép'ünnepség keretében 
rótta le kegyeletét Ybl Miklós 
építőművész emléke iránt. Az 
előkelő közönség közt ott volt 
gr. Széchenyi Viktor főispán, 
azonkívül a tanári, mérnöki, 
papi és katonatiszti kar számos 
kitűnősége. Rauscher Béla déli- 
vasnti főfelügyelő Ybl életrajzát 
olvasta fel. Azután Kepes Emil 
déli vasúti mérnök a drótnél­
küli táviró elméletét és szerke­
zetét mutatta be rendkívül nép­
szerű, érdekes és érthető _ elő­
adásban, melyben két napi ko­
moly előkészítő munka ered­
ményét élvezte a közönség.

— Jutalom. A belügyminiszter dr. 
Kisteleki Károly tisztifőügyésznek 
a székesfehérvári rendőri büntető 
bírósági eljárásoknál a közvád 
képviseletében kifejtett buzgó 
munkálkodásáért 250 K állandó 
jelleggel nem biró jutalomban ré ­
szesítette.

— Vármegyei közgyűlés. A vár­
megye tavaszi közgyűlése május 
4-én lesz. Ekkor fogják betölteni a 
dr. Schlamadinger Jenő távozásá­
v a l  'mégüresedett tisztifőügyészi ál­
lást.

—- A képkiállitásről. Mindjárt 
az első napon vásárlások tör­
téntek a Vallentin-fóle kiállítá­
son. Elkelt a Pentelei Molnár 
kép (csendélet) és egy Bán- 
sághy csendélet. Előbbit Weisz 
Miksa gyáros, utóbbit Elek 
Gyula bankigazgató vette meg. 
Vallentin Budapestről hozott 
még két Pentelei Molnár képet, 
melyek közül az egyik arany­
violákat, másik piros rózsákat 
ábrázol. A kiállítást igen sokan 
látogatják.

— Lemondott tanítónő. Kocsis 
Anna vajtai r. kath. tanítónő férj- 
hezmenetele alkalmából állásáról 
lemondott és a tanítói teendőket 
ideiglenesen Horváth József káplán 
látja el.

—  A balatoni vasút forgalmá­
nak eme ése. Tudvalevőleg a váro­
sunkra gúnyosan fütyülő balatoni 
vasút rosszul megy. Kicsiny a for­
galma s nagy a kiadása. A forga­
lom emelése csakis a viteldij csök­
kentésével lenne elérhető, tekintet­
tel a tulóldali konkurens vasútra 
és a hajójáralokra. A balatoni va­
sút forgalmának emelése érdekében 
Fejérvármegye alispánja átirt az ál­
lamvasutak zágrábi üzletvezetősé­
gének, hogy a nyár folyamán, a 
fürdőidény alatt Székesfehérvárról 
Börgöndön át Balatonkenese — Al­
mádi és Balatonfüred állomásokra 
30& leszállított személytérti jegye­
ket hozzon forgalomba. Nagyon va­
lószínű, hogy ez a kedvezmény lé­
nyegesen emelné a vasút nyári for­
galmát, mert az említett helyeken 
Székesfehérvárról sok család szokott 
nyáron át tartózkodni, akiknek itt­
hon hivatalnokoskodó hozzátarto­
zóik naponta kijárnának.

— Baleset Bajoni Istvánná Gáz­
utca 23 szám alatti lakos, vasúti 
munkás neje hétfőp este 9 órakor 
kiment az udvarra s beleesett a víz­
vezetéki árokba, melyet aznap ás 
tak. A szerencsétlen asszony oly 
szerencsétlenül esett el, hogy sú­
lyos sérüléseket szenvedett.

a főszerepben

FEDÁK SÁRI
április 14 és 15 én megy az 

^ . p o l l o T s a n .  
Jegyét már most váltsa meg.

— Veszedelmes gyermekjáték.
Tegnap d. u. a Sár-ulcában Simon 
Ferenc háza körül játszadozó gye­
rekek felgyújtottak egy kupak 
kukoricaszárat. A tüzet idejé­
ben észrevették és eloltották.

Emberke ne ro­
hanj, gyermekész- 
szel is felfoghatod, 
hogy utolérhetetlen.
Ne hid el soha, hogy 
a kuruzsló is dok­
tor, ha bár utánozza 
azt. Tanuld meg, hogy a kontárok­
nak’ nincs érdemük csak szerencsé­
jük. Az élet figyelmeztet, hogy ne 
végv cigánytól szenet.

Posztót, szövetet, öltönyre, nad­
rágra, felöltőre, ha neked, atyádnak, 
fivérednek, szüksége van, vagy lesz, 
csak egy kizárólagos posztókeres. 
kedés az, amihez bizalommal le­
hetsz. Ott ahol az áru mindig friss, 
ahol a választék több száz vég. 
Ilyen cég csak egy van, ez Rudbá- 
nyai. Nagyon finom maradékok öl­
tönyre, tiszta gyapjú, métere 3, 4, 
5 korona. Női kosztüm szövetei el 
van ismérve, hogy minden tekintet­
ben úri, helyesebben nagyvárosi Íz­
lés tökéletessége. Kosztümizövet 
maradékok 140 ctr. széles, métere 
3, 4, 5 korona.

— Gyenge vásár. A lovasberé- 
nyi vásár a meg nem tartott mar­
havásár miatt nagyon gyenge volt.

— Tanulmányút és turista-kirán­
dulás Eszak-Európába. A tanulmá­
nyul Osztrák-, Lengyel-, Orosz-, 
Finn-, Svéd-, Din-, és Németorszá­
gon vezet keresztül e kővetkező 
útiránnyal Budapest, Oderberg, Gra- 
nica, Varsó — lengyel királyi palota, 
Saski-tér, új orosz dóm, gettho, 
Miczkievicz , Ponietowszky, Ko- 
pernikus szobra, Moszkvn — cári 
palota, kincstár, koronázási templom, 
Kreml, Ibériai Istenanyjénak temp­
loma, Iván harangtorony, Romano- 
vok szülőháza, Gorkij éjjeli mene­
dékhelye, kirándulás egy szomszédos 
orosz faluDa, Szsnt-Pétervár — cári 
palota, a cárok temetkezési helye 
Eremitas gyűjtemény, Izsák és Kezén 
katedrális, Sindor-muzeum, Newkij 
Prospekt Vüborg, Finnország kö­
rülhajózása — ezer tó vidéke, Imatra 
vízesés, Savonlinna-fürdő, Hel ing- 
fors — Miklós — és az uj templom 
etnográfiái múzeum, finn képtár, 
külömbőző típusu iskolák, Stock­
holm — királyi palota, Nordiska 
musset, Djurgarden (állatkert) Pant- 
heon, Katarina elevátor, hajókázás 
a MálRr-tavon, Malmö, Koppenhága 
— Rosenborg és Frederigsborg- 
kastélyok, magasin du Nord város­
háza, kerek torony, Thorwaldsen- 
múzeum Glyptoteka, Tivoli, gőz­
kompon Gedsleren át Berlin — ki­
rályi palota, zoológiái-kert, jégpalota

az összes kép és műgyűjtemányek' 
Azonkívül részt veszünk az orosz 
ünnepies istentiszteletén és megte­
kintjük a finn-svéd nemzeti tánco­
kat, a dán népszokásokat, az orosz 
operát és a híres beletett. Termé­
szetesen itt csak a főbb létvinyo- 
sigokat, sorolhattam fel, de ezenkívül 
még igen gazdag programm áll 
rendelkezésünkre, dacára, hogy a 
felesleges dolgok megtekintésétől 
óvakodunk. Július 4-én indulunk. 
Az utazás körülbelül 4 hétig tart 
s Berlinben, ennak megszemlélésével 
ér véget. Eszak-Európa időjárása 
utazásunk folyamán a lehető legkel­
lemesebb, megfelel a mi május 
hónapunk hőmérsékletének. Nagyobb 
tengeri út csupán Helsingfors és 
Stockholm közi vari (24 óra,) de 
mivel hajók folytonosan szigetek 
közd haladt azért a tengeri beteg­
séget még a gyengébb szervezetüek 
sem kapják meg. A részvételi dij 
570. — korona, mely magában 
foglalja a vasút (mindenütt gyors­
vonat,) a hajó, az elszállásolás, az 
étkezes, a csomagszállitás az úüe- 
velek láttamozási, a múzeumok 
belépő-díját és a borravalókat is. 
A társasutazásban legfeljebb 30-an 
vehetnek részt, még pedig a jelent­
kezés sorrendjében. Felkérem tehát 
a korrábben bejelentetteket, valamint 
az újanon jelentkezőket, hogy mie­
lőbb jelentsék be részvételüket. 
Ugyanakkor 100 korona előleget 
küldjenek be a „Megvár Tanítók 
Takarékszövetkezetbe- (Vili. József- 
kűrut 8. szám.) A részvételi díj 
június on lesz esedékes, mely 
részletek1 =n is befizethető. Közvet­
lenül ez utazásra vonatkozó bővebb 
tanácsot, tudnivalót, menetrendet, 
magában foglaló prospektust csupán 
a résztvevőknek küldőt, Irpánovits 
Sándor tanár.

—  Érdekes bűnügy a Táblán.
Emlékezetes még, hogy a múlt esz­
tendőben Gons Lajos és Gans 
Géza mérnökök családi ügyből ki­
folyólag inzultálták dr. Szegő Mik­
lós ügyvédet. A helybeli kir. járás­
bíróság Gans Lajost 14 napi, Gans 
Gézát 8 napi elzárásra ítélte s ezt 
az Ítéletet a törvényszék helyben­
hagyta. A tábla tegnap tárgyalta az 
ügyet s az Ítéletet olykép változtatta 
meg, hogy Gans Lajost 200, Gans 
Gézát 60 K pénzbüntetésre Ítélte, 
de ez( az Ítéletet is telfüggesztette 
a büntető novella alapján.

— Pincettlz. Hétfőn este 9 óra 
tájban pince tűz volt a haltéri Kalt- 
nekert-féle házban. Ofner Mór pin­
céje égett, de mielőtt nagyobb kór 
lett volna, eloltották a tüzet.

Halálos vétket követ el, ha 
cipőszükségleteit nem Pollák 
Rezső cipőüzletáben szerzi be. 
Óriási raktár, olcsó árak.

. " ÚJONNAN FELSZERELT ÉS BERENDEZETT
FÉRFI- FUT- ÉS GYERMEKRUHA ÁRUHÁZ

Nagy választék rendkívüli olcsó árak! Domán Károlynál, Nádor-u. 2. sz.
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feltűnést keltő.

— Benkö Jóska levele Bebesiék-
hez. A hírhedt országos szélhámos 
Benhö a szekszárdi fogházban tölti 
a húsvéti ünnepeket. Tegnap levél 
érkezett tőle Benkőék citnére, hogy 
, minta ember” lesz ezentúl, ha ki­
szabadul, majd kéri, hogy Husvétra 
küldjenek neki egy kis hazait, mert 
nagyon szeretné, ha a neki szomorú 
ünnepeket örömteljessé tennék egy 
kis csomaggal. Végül gyermeke és 
nővére felől érdeklődik.

Divatos kosztümkelméket, 
felöltőket és blúzokat csak 
Deutsch Manó és Fia á ruhá­
zában vásároljon, m iután a 
cég ezeket reklámárakkal á ru ­
sítja.

— Tiltott bábjáték. A lovasbe- 
rényi csendőrőrs letartóztatta Fuchs 
Károly és Kismartoni Gyula bábjá­
tékosokat, mivel tiltott bábjátékot 
játszottak 5—6 bábuval és többe­
ket érzékenyen megkárosítottak.

nagyhétre 
már most 

kérünk előjegyezni. Tisztelettel 
Géb auer Testvérek. Telefon 340.

Fekete és sötétkék 140 cm. 
széles finom  kosztümkelme ma­
radékokat, — egy-egy kosztűmre 
—  olcsón árusítok. Deutsch Béla 
Szent Imre utca, barátok épülete  
átellenében.

Húsvéti sonkák és likőrök, 
feltört dió, Salvator sör, na­
ponta friss tavaszi zöldség 
újdonságok Gebauer Testvé­
reknél. Telefon 340.

—  Bojtorján-hajszesz hajhul­
lás, m olyosudás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá­
poló  szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

1 kg. dunai ponty 180 fillér,
1 kg. balatoni süllő 3 korona, 
f  kg. teavaj 90 fillér a  Bodega  
Csem ege Csarnokban. Telefon  
262.

Dr. Molnár János ügyvéd iro­
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronái! házban) megnyitotta.

JAJ MAMÁM 1 Húzzad csak  
kivilágos virradatig . . . 
(Kis Király) Vád-utcán (Mozi 
király), Böském stb. operett 
összes énekszám ai 20 fillér. 

LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KtPESLAPOK jutó- 

nyos árban.

LEGÚJABB DIVATLAPOK 
nagy választékban kaphatók
KAÜFMANN, Kóssuth-utca 9.

FIUME! kávébehozata!
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávé keverékei utol- 

érhetotétlenek ! Saját villamos 
kávánagypörkölde! Telefon 250.

Egyesületi élef.
A sárosdi rém. kath. ifjúsági 

egyesület, mely 1 évi fenállása óta 
több erkölcsnemesitö műkedvelői 
előadással is megmutatta életrevaló­
ságét virágvasárnap végezte fennál­
lása óta először köios szent gyó­
nását és áldozását a szülők örö­
mére ás a hivek épülésére mely al­
katúmmal a helybeli plébános meg­
ható beszédet intézett az ifjakhoz.

Az iparostestület közgyűlése, A 
székesfehérvári ipartestület vasárnap 
d. u. fél 4 órakor tartotta meg 28-ik 
rendes, évi közgyűlését. A városház 
nagvterme zsúfolásig megtelt az ér­
deklődő iparosokkal, nyilvánvaló 
jeléül annak, hogy az utóbbi évek­
ben ez az osztály is öntudatosan 
kezd foglalkozni sorséval, jövőjével. 
Megjelent a köcgyülésen Dr. Saára 
Gyula polgármester is a másodfokú 
iparhatóság képviseletében, kit a 
közgyűlést vezető Say Ferenc elnök 
akként üdvözölt, mint az iparos 
osztály egykori szellemi vezetőjét 
és mostan kitartó támogatóját. Say 
Ferencz beszédjéből, de az elnöki 
jelentésből is azt látjuk, hogy az 
ipartestült vezetése olyan kezekben 
van, melyekre iparosaink nyugodtan 
bizhatják jövőjüket. Munkáját nein 
a sietőség, hanem anergia és hatá- 
rozatság jellemzi és meg fontoltsága 
előeelátása minden esetre csak hasz­
nára van a felügyeletére és vezeté­
sére bízott erkölcsi értékeknek. A 
közgyűlés az elnökség jelentését, az 
ipartestület zárszámadását és va­
gyonmérleget egyhangúlag vette tu­
domásul, költség előirényzetát azon­
ban annyiban változtatta, hogy az 
iparos tanoncz-otthon segélyezésére 
300 koronát vett fel. Nemes meg­
nyilvánulása ez a tény iparosainak 
humánus érzésének, mert jólehet 
nagyobb részük örökös anyagi gon­
dok között kiizdhetik csak meg a 
mai válságos gazdasági viszonyok­
kal, mégis áldozni kész olyan esz­
mékért, melyeknek ő maga nem, 
hanam csak azok vehetik hasznát, 
akik az Otthon segítséget igénybe 
veszik. Céltudatosság jellemzi ipar­
testületünket az ipartestületi ház 
kérdésében való eljárása is. Sok 
ipartestület ugyanis úgy épít ma­
gának házat, ahogy ma általábau 
szokás, hitalbe aminek aztán leg­
többször megvan a szomorú kö­
vetkezménye. A vasárnapi közgyü 
lés  ̂ ettől-, a módtól-- eltérőleg úgy 
intézkedett, hogy évi bevételeiből é

célra 500 koronát kiszakit és avval 
gyarspi'ja a mármintegy 8000 ko 
rónát kilevő alapját,“melyei az ipa­
rosok házát fogja megépíteni. Re 
méljük, hogy a város melyet az 
iparostérület az iparhatósági teendő 
egy jórészének ellátásával sok kia­
dástól mentésit, de segítségét még 
eddig más ipartestetek  példájára 
igénybe vette, valamely módon 
szintén támogatni fogja e kérésben 
iparosainkat. Az ipaitesiületi házalap 
kimutatásának elfogadása után a 
közgyűlés ugv a vezetőségnek, mint 
a pénztárosnak a felmentvényt egy­
hangúlag magadta. Kél indítványt 
tárgyalt ezután a közgyűlés. Mind 
a kettő nagy fontosságú Az iparo­
sok nyugdíjbiztosítását és az ipar­
testületi ház megépítését Dr. War- 
hanek Ferecz javaslatára úgy ha­
tározott a közgyűlés, hogy csatla­
kozni fog az irányban megindult' 
országos mozgalomhoz, az ipartes­
tületi ház megépítése kérdésében 
pedig Havranek Antal elnökségével 
bizottságot küldött ki. Az elöljáró­
ságba a következők választottak be. 
Elöljáróság! tagok, kiknek mandá­
tuma 1904-ban lejár: Ditrich Ede 
kalapos Friesz József könyvkötő, 
-Héj) Imre mészáros, Klein Zsigmond 
órás, Keller Vilmos m. szabó, Kiss 
Károly kömives mester, K-zantner 
Ferenc kömives mester, Knrzits 
Imre bádogos, Lhettka István ko 
csigyártó, Lúttor Ferenc lakatos, 
Müller Sándor kötélgyártó, Nemes 
Pál fényképész, Nyílra Pál csizma­
dia, Schreindorfer Fernnc hentes, 
Szíksz József ácsmester (uj),SchuIek 
László asztalos (uj) Sztupa János 
kárpitos,-Varga István szabó, Witt- 
vindisch József kocsigyártó, Vanka 
Ferenc ácsmester. Számvizsgálók: 
Szentes János, Rlckter István, Izin- 
ger Károly, (uj.) A közgyűlés a 
polgármester és az elnökség élte­
tésével ért véget.

S p o r t .
SzTC. 11. Egyetértés l. 2 : 0  Az

SzTC. II. megerősített csapattal állt 
ki rendes összeállításéban nem verte 
volna meg az Egyetértés I. csapa­
tát. Piszoyák kapus, Tóth és Héj] 
hátvédek ügyesen játszottak az 
SzTC. bői Noszkó III. higgadt és 
kiforrott .'játéka tűnt ki. A tavasz 
meghozta az el«ő durvaságot is, 
melynek az SzTC. egy fiatal, szín­
patikus játékosa esett áldozatul. Az 
Egyetértés orvosolni fogja clubja 
nevén ejtett sebet.

A dunántúli atlétikai kerület va­
sárnap f. hó 5-én tartotta 1914 évi 
alakuló gyűlését a felsőkereskedelmi 
iskola, tanácstermében. A gyűlésen 
a Győri TE., a Csillaghegvi FC. a 
SzTC., az Egyetértés, a DV.MTK. 
képviseltették, magukat, - a . MASz;. 
megbízottja Kis" Géza volt. A kerü­

leti tisztikar . következőkép, alakult 
meg : Hübner Károly elnök, dr. Né­
meth Károly GyTE. alelnö’k, Húr­
bán István előadó, Krammer Ferenc, 
Egyetértés jegyző. A kerületi baj- 
nokségokat az idén Győr, Pécs és 
Székesfehérvár rendezik meg,

A football mérkőzések helyárai. 
A SzTC. footballszakosztálya a kö­
zönség köréből felhangzó panaszok 
tekintetbevételével a következőkép 
állapi oüa meg, a sóstói pálya hely­
árait :

Tribünjegy 1 K elővételben 80 f. 
Állóhely 40 fillér elővételben 30 f. 
Clubtagok részére tribünjegy 80 f. 
elővitelben 60 fillér, állóhely 20 fii. 
lér. Az egész évre szóló állandó 
belépőjegv ára 8 korona. Elővételi 
jegyek Falvsy Ferenc divatárukeres­
kedésében kaphatók. Az Egyetértés 
minden mérkőzésre tagjai számára 
30 drb. kedvezményes jegyet kap. 
Gyermekek szülőik kíséretében ál- 
lójeggyei mehetnek a tribünre.

[Székesfehérvár szab. kir. Táros

APÖLL
Szerdán és csütörtökiin 
április 9 és 10-ikén:

PSYLANDER-ESTÉK
SCHM1TZLÉR ARTÚR drámája

(4 felvonás)

A főszerepet WAlDEMAR 
: :  PSYLANDER játsza. : :

P0TKEPEK:
A Boume hegység 
(tájkép.) — Pró- 
bamozgósitás (hu­
moros) — Gyula 
revolvert vásárol 
(humoros.)

i =  Rendes helyárak.

• •  Jegyfüzetek érvényesek

ciposzubségletét beszerezné, tek in tse m eg POLLÁK REZSŐ a  Dunántúl legnagyobb cípőüzíetét.
“ “ “  ocassió árak. Női fél sevrő fekete korona 7-50-tői; amerikai barna férfi fűzős 13- — K.-tól ■ ■

— fcéfje n a g y g ép es  á iíé g y z é k B m é i^ sp é r té k ;n tán .-rtadetó^  il
7 ^ ? * ° “  ■ ' ■ ■ ■  8ekre kü lönös sú lyt helyezek . — T a lp a lá a o k eg v  óra alatt Tn7'.tí>'fr  fJ

f
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S Z I K  H ÍZ .
Szerelmeskedés. (Bemutatóra ke- 

rtll az Apollóban szerdán és csü­
törtökön.) : Schnitzler Artúrnak gyö­
nyörű regénye után ' készült ez ‘-a ■ 
film, amely'mindenütt, ahol bemu-, 
tatóra került, osztatlan;tetszést ara­
tott. Psylander, a moziszinészek lég- 
nagyobbika- játsza a darabban a fő­
szerepet, annyi realitással és termé­
szetességgel, ahogy csak Psylander 
tud játszani.

I R O D A L O M .
A glóriáé Rákóczi. Lampérth Géza 

Rákóczi-verseit csinos'kötetbe gyűj­
tötte össze az „Élet" irodalmi vál­
lalat. A kötetet a költő s magyar 
ifjúság szivébe ajánlja. Á szavalásra 
kiválóan alkalmas versekben a nem­
zet érzéseiben megdicsőült fejedelem 
elevenedik, meg. Lampérth magyar 
szivéből ■ fakadó művészies versek 
minden sora eleven tiltakozás a 
Rákóczi emléke ellen elkövetett ke­
gyetlenséggel szemben. A kötet 
címlapját Rákóczi művészies képe 
díszíti. Ára 80 fillér.

— Az Elet cimü szépirodalmi 
hetilap április 5,-i számában G. 
Miklóssy Ilona folytatja a színészi 
életből vett „Johannka* cimü regé­
nyét. Elbeszéléseket találunk Blaskó 
Máriától és Bányai Károly forditá- 
sában Weissenhoff |.Tózsef bárótól,

. verseket Írtak Lampérth Géza, Kosz­
tolányi Dezső, Gyökössy Endre 
és Harsány! Lajos. Cikket olvasha­
tunk e héten Pethő Sándortól és 
László Zoltántól. Ezenkívül a rendes 
heti rovatok és illusztrációk élénkí­
tik a kitünően szerkesztett hetilap 
legújabb számát. Szerkeszti Pethő 
Sándor Szerkesztőség és kiadóhiva­
tal Damjanich u. 50. Ára egy évre 
20 K.

< FEHERMEGYEFi naplö

v , v  M / ,

c r

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

1914. április hó 7-én és 8-án : 
(kedden és szerdán)

A démon 
halál tánca

szenzációs filmujdonság ó­
riási tánc attrakciókkal 8 

felvonásban.
4 PÓTKÉPPEL:

1. Az indiánus szerelme (ham.)
2. Öreg ember nem vén ember.
3. A mozi meglepetései (hűm.)
4. Lengyelt nemzeti táncok 

(term. után.

Elsőrendűkiegészítő műsor

Kedden és szerdán egy elő­
adás este fél 9 órakor.

Csütörtökön és pénteken 
inlncs előadás.

HIRDETÉSEKET

V p i © s < f c  .
díjszabás mellett 

felvesz  
A KIADÓHIVATAL.

Szent István-tér I. szám.

Jégeladási
hirdetmény.

Felkérem azon tisztelt 
Úrnőket, kik tavaly Ker­
tész Mór jégkereskedőtől 
vásároltak jeget, hogy, 
miután Kertész Mór a 
jégüzletet felhagyta, jég­
szükségletüket nálam an­
nál inkább biztosítsák, 
mert későn jelenkezőket 
vagy egyáltalán, vagy csak 
magasabb dij fizetése el­
lenében szolgálhatom ki.

Tavalyi vevőimnek je­
lentkezni felesleges. Az 
idén a jég ára, naponta 
egy-egy adagot átvéve ha­
vonta utólagosan fizetve 
8‘50 korona, egy adag 30 
fillér. Minden naptári má­
sodik napon átvéve 5 ko­
rona, nem rendes napi 
vevőknek 1 adag 40 fill. 
szegény betegeknek a ko­
csiról is díjtalanul adok 
jeget orvosi rendeletre.

Útvonaltól távol esők­
nek vagy az emeletre fel- 
vive drágábban számítom 
megegyezés szerint.

Addig míg a kiiuvaro- 
zást elkezdem, jég kapha­
tó a Berger-féle vendég­

lőben (színház mögött) 
levő jégvermemből, ott 
egy adag 40 fillér.

Jelentkezést kérek alanti 
cimre csakis posta utján; 
a rendelést a beérkezés 
sorrendjében jegyezem elő. 
(Pontos cimet kérek.) 
Mészárosok, hentesek és 

egyéb iparosok részére is, 
akik velem nem szerződ­
tek, azok részére 1 mm. 
vételnél 2'30 korona, 50 
kilón aluli vételnél 2'50 
korona házhoz szállítva; 
külső jégvermemnél ál­
landó napi átvételnél 1'80 
kor. illetve 2 koronáért

Személyes megbeszélés 
egyéb elfoglaltságom miatt 
csupán déli 12— 1-ig  ̂ a 
Nádor kávéházban történ­
hetik, avagy meghívásra 
6 óra körül személyesen 
teszem tiszteletemet.

Tisztelettel

Lichtneckert József,
• jégkereskedő.

■ .;i. %i Z.
V?n..8Z,erenc8é'n n̂agyérdemű 
közönség b. tudoniására hozni, 

hogy 15 év óta fennálló

Szoba, cím, cimerfestö, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4. szám 
. alól. saját házamba, . 

RÓZSA-U. 3. szám. alá helyez­
tem át. Fötörekvósem továbbra 
is az leenő, hogy; mélyen tisz­
telt megrendelőimet a  legmo­
dernebb és legizlésesébb mun­
kákkal szolgáljam ki, a  legju- 

tányosabb árak mellett.

Nagyobb munkáknál 
saját tervezés.

levelező lapon való értesítésre, 
vagy telephon felhívásra ház­

hoz megyek.

Számos megrendelést kér

Kálóezy Gyula
festő.

Rózsa-utca 3. szám.

Zirczi templommal szemben. 
Telefon 3—62.

p í r  hviHzat
HAAS TESTVEREK
átvették s most már saját 
kezelésükben vezetik to­
vább, törekedve a u .  é. 
közönség megelégedésére.
Kitűnő ételek és italok.

Pontos, figyelmes kiszolgálás'

Naponta elsórangu cigányzene. 
j  Az úri világ találkozó helye. g

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap­
ható.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők- 

Ha venni vagy eladni akar, föl­
tétlenül hirdesse az apróhirdetések­
ben. Az eredmény biztos.

Kiadó hentes üzletnek egy sarok 
bolt a Pálya- és Gyér utca sarkán 
épülő házban, közvetlen a vasút és 
a műhely; a fütőház és téglagyárak 
közelében. Ugyanott egy 2 szobás, 
1 előszobás lakás is kiadó. Bőveb­
bet Deák Ferenc-utca 11.

Eladó egy kazal árpaszalma 
(300 métarmázsa) és 15 hektó öreg­
hegyi óbor, elsőrendű. Tudakozódni 
kiadóhivatalban.

Almási-teiep mellett, olaj-u'cai 
kertek végén eladók házhelyek. T u­
dakozódni kiadóhivatalban.

A legjobb fajta takarmányrépa, mag 
nagy raktár miatt 'olcsón -kapható 
Tóth Sándor : füszerkereskedönél 
Székesfehérvár Olaj-u/2v fez.

; ? g y  fiatal segédet és egy tanuló 
•leányt keres azonnali “belépésre 
-Vermes Frigyes. ’ ■ ! ' T- '■

Kifutóiba.,felvétetik,Knazovitzky 
divaráruhásában.' ‘ -’1........  u

Mindenfélénél kézimunka ■ inon- 
tirozásdegszebb Wtőteítien és. juté-
nyosan • készüL:'Szent-Istvémtér 3. 
sz. alatt. ...............

Minden nagyságban levő boros 
hordó, mosó gép- és más bútor 
darabok. eladók Budai-ut 1. szám

Csak 40[ fillérbe kerül, ha vala­
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz. .

Alagi Dezsfi-utca 5. számnál egy 
száz Q-öles házhely eladó, Tuda­
kozódni lehet ugyanott. ■______

Levélhordónak és küldöncnek fel­
vétetik egy fórni kath. 18—1.9 éves 
ép, egészséges.feltétlen_ megbízható 

.és alkalmazkodni tudó fiú, 400—450 
korona évi mellék keresete van. 
Havi fizetése egyenlőre 20 korona 
és ellátás. Sürgős ajánlatok Füzy 
Vilmos postamesterhez Rózsahegy, 
Fonógyár, Liptómegye.__________

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, legju- 
tányosabban felelősség mellett ké- 
szit Márton’ Károly Haltér 17.

Vörösmarty-tóren egy két ablakos 
bútorozott azooa május 1-re kiadó. 
Tudakozódni lehet Horváthné' és 
Rónainé papirkereskedésében Kos- 
suthutca. '

Egy kisebbszerű urlház nagy 
kerttel együtt eladó. Cim a kiadó­
hivatalban.____________________

Igen iékarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra szalonbutor jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Pártibu /ettem több száz vég 
hímzést ér maradék rumburgi vász­
nat, melyet nagyon olcsón árusít 
míg a készlet tart Vermes áruháza.

Egy csinosan bútorozott szoba
Kossuth u. 20. sz. alatt„ azonnal 
kiadó. .....

Égy borjastehén eladó Sörpince- 
utca 72.

Leglobbfajta répatnagvak legol­
csóbb árban kaphatók Jungbluth 
Ferenc füszerkéreskédésben, Felső­
királysor 24._____ '_____________

Krizantémum (koszoruvirág) kü­
lönféle színben, kiültetésre alkalmas 
csomónként 4 fillér. Széchenyi-utca 
26. sz&m.

Egy földszintes, jókarban levő 
cserépzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Csutora-utca 5- szám ház 400
öles a fundusa, április 13-án dél­
után 2 órakor árverésen fog el­
adatni a háznál.

VaautaB Szövetség Fogyasztási 
Szövetkezetében Deák Ferenc-utca
4. szám alatt jóminőségü bor kap­
ható. literje 76, 80 és S2 fillérért.

Kereszténynek való jóforgalmu 
szatócsüzlet ■ Fejérmegyében, a köz­
ség legjobb helyén betegség miatt 
szabadkézből eladó. Cim a kiadó­
hivatalban.

Naov8zs>t 0 ribizke csomónként 
10—12 fillér, málna 5 fillér, nagy­
fajta, kitűnő ÍZŰ ep«r (szamóca-; da­
rabonként 1 fillér. Széchényi-utca 
26. sz. a.. ' . v

Bolanden regényei az Ullmann- 
trafikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona. .

iiífíl

00000401



.6 FEJÉRMEGYEI NAPLŐ 1914; április 8.

jl ! Az őrhalmi sz6l5bérldket felkérem,
jf I hogy a nyilatkozat aláírása vegeit
fi 6 e hét folyamán jelenjenek meg a;
*' - : városi gazdasági tanácsos ur hiva-

,i-:. 'tatában. Szlaboii Ferenc hegymester.;

]>

mi i
:

:i;jí
Ifi

í r ;
■Ífi'íi

;
:-ii ■ . 
i ;  i . í

M  5
f  r! ;

u t ! ;

I f s : :
iinsíi L

111!

Vásárlásnál kérjük hirdetéseinkre, 
• hivatkozni.

Hízott sertésért, borjúért legtöb­
bet, a Szövetkezeti Huscsamok 
(Deák Ferenc-u. 4.) ad. . •

IPAROSOK SZÖVETKEZEIÉNEK :: |

: " M INT AZ 0 .  K . H . TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely máé hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű m fiasztalosok által felülbírált modern  

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák s tb .____
Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

Valódi brünni szövetek
az 1914. évi tavaszi és nyárl idényre

Egy szelréay 71 *»l**"y 7ila*  . 
' -  S.TO m. hossza ; | szelvény tóton 

teljes férHrnhátaoz {I szelvény B tor. 
(kahát, aadráa. és nsilány) I szelvény 17, tor. 

elegendő, csak  ; J  I szelvény 20 tor,
E n  azelvéoTt tekric tziíoanjTittoz 20.— K-atp 

- ttln taD  (elQKfiuOntety tnrÍit*Mde«t, >elytnkuH 
n rn i. oőlbosztflo növeteket tfti.jpriii Arakoo 
xUd. Diát megbízható is  szolid cé f nlndenfitt 

{■mert posztógyári ráktár

Sfegel-Imhof Brünn.
Minták (népén ás b irm éatwk r

Az elOnyOb •  melyeket a msriovtrö élvez, ha ; 
•cflvetfzflkaéeletát körretlen 5l*MeMmbof céd­
áét. a Bvirí placoo rtodeU mer, igea jelenti- 
kények. S zabo tt, legolcsóbb árak. OrIAal 
választék* Mintabl, ligyelmef kiszolgálás? Déf 
a legkisebb rendelésnél l i |  teljesen trisi árában

Hirdetmény.
A SZÉKESFEHÉRVÁRI HITELSZÖVETKEZET
(Távirda-u. 6 )  az állandó takarékbetétek után ezentúl is

,o|
1°

betétkamatot fizet és a  betétkamatadót is ö téríti meg.

Az Igazgatóság.

5

Veszprémi kiállításon 1904

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1307

K o n ^ o r á k !
PIANINOKI — HARMONIUMOK1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól; 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSBRNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kayhaték leiolesébb árak 

aellett

Zongorák dOO K-tól följebb !
rlnninnk 450 , .
Hiumonlumok 70 , ’ i
Cimbabnok 70 , ’
Cimbalmok pedállal 130 ) 1

& t 9  10 évi jótállással 1 
Javítások és hangolások a lep­
. Istéoyoaabbaa eszküzéltetnek.

HE1N MÁRTONÉ
Dunántúl legnagyobb mű 
. bangszerkóozitö telepe. 

Ko9suíh-ti.2.ésSimor-ii.37j

Cíazdók figyelmébe!
Kecskemáthy-íéle „Mentből11

Rovar- és hernyó-irtószer.
Por alakban dobozban van fQrgalomban és folyékonyé lesz 

használatba véve. Használati utasítás mellékelve,

Kis doboz ára IK 50 f. Nagy doboz 2 K 80 f.
E g y e d ü l i  e l á r u s í t ó

Tóth Sándor
füsierkereskedö.

, Székesfehérávr, Oiaj-u, 2. sz.

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.
Blúzujdonságok 

! potom áron !

Kováts Antal, Városháza.

Pl

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesén átalakítva 
és berendezve áll a  nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogy vendigeim legkényesebb Ízléseinek ’ 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

K a s z á s  L a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------

Esténkint elsőrendű zene. —
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